I propter fratres meos & proximos meos ut ipsi vinculis  
caritatis astrixi ad consumationem huic edificis se per-  
fectos exhibeant. Non solum predicanū pacem tuā o ihe-  
rusalem. sed Propter te que es domus dei quesui & at-  
traxi predicando verbum salutis multos ciues ad te ut  
electorū numerus citius completeretur.

Psalmus. cxxij. In quo monet ad ascensum  
virtutum. Propheta in persona vici iusti.

**A** te lenauī oculos meos. cordis et corporis  
a qui habitas in celis. Unde credimus venire  
nostrū presidium. Et ostendens quomodo le-  
uauit ait. Ecce sicut oculi seruorū auxiliuꝝ in  
digentium in maib⁹ dominorū ut aliquod beneficium  
ab ipsis recipiant vel si puniuntur liberentur. Item. Si  
cū oculi ancille similiter in manib⁹ domine respiuit  
lita oculi nostri nunqꝫ a contemplatione eius discedent  
lquousqꝫ misercatur nostri a tribulationib⁹ liberando  
vel quecuqꝫ beneficia largiendo. Et ideo. Misericordia no-  
stri domine quia corpus nostrū passionibus laborat mi-  
serere nostri quia animus noster obprobriis affligitur ne-  
cessē est ut miserearis quia bebūdant passiones in quibus  
despecti sumus & derisi a malis dreditur enim fideles  
ab hereticis; pauperes a diuitiis humiles a superbis.  
Ideo etiā miserere quia non tantū corpus sed. Anima  
repleta est amaritudine multum ut nulla pars eius sit i-  
muniſ ſumus enim oprobriū habundatibus. i. diuiti-  
bus huius seculi qui derident pauperes & despectio super-  
bis qui despiciunt humiles.

Psalmus. cxxij. In quo monet omne  
bonum nostrum deo esse ascribendum.  
Iusti cognoscentes a solo deo liberari a malis huius se-  
culi dicunt.

**I**teat nūc israel populus domini gratias agēs  
d Inīsi quia dominus erat in nobis] per speciale  
auxiliū nullatenus euāissamus: Nisi quia do  
minus erat in nobis. Cum insurgerent carna/  
les homines persequédo nos forte viuos deglutient nos.  
Item nisi quia dominus erat in nobis. Cum exardeste  
ret furor eorū in nos vere inundatio tribulationū absor  
buisset nos. Quia dominus erat in nobis. **A**nima nos  
tra pērtransiuit illesa torrentē persecutionis: dices tu  
aliquis q̄ etiam si dominus non fuisset in nobis. Anima  
nostra pērtransiisset. impetuz temptationū aut furias de  
monū aut impiotū hominū persecutions: humana vit,  
tute intollerabiles certe non. Immo quia transiui auxi  
liante deo: sit. **B**enedictus dominus qui nō dedit nos in  
venatione dentibus credulitatis corū. Et quia sua gra  
tia. **A**nima nostra sicut passer. quandoq; eripitur de la  
queo. erepta est de laqueo venantiu. spiritu malignorū  
qui aduenandū animas laqueos extendunt in cōcupiscenti  
is seculi & dulcedine presentis vite. Et nō tantū anima  
erepta est. sed **A**queus contritus est. per dominū quia  
persecutions sanctorum ad nichil redacte sunt: cū ca  
pere nequicū quos decipere temptabant let nos liberati  
sumus. Qui gaudentes & exultantes confitemur q. **A**d  
iutorium nostrū in virtute dei est.]

**P**salmus. cxliij. In quo monet cōfidere in solo deo  
Quā autē bonū sit confidere in domino patet quoniam.

**T**hi confidunt in domino] toto corde habitan  
tes fide caritate firmata iherusalem spūalem.  
q. ecclesia m̄nō cōmouebitur la bono proposito  
sive a cristo sicut nec mons syon. i. christus in  
quo fundata est ipsa ecclesia. Cōfidēs in dñō nō cōmoue  
bitur q̄a. **M**ontes i. angeli prophete apostoli qui in mo  
dum proceritatis montanee supereminēt cunctis in sanc  
titate sunt in circuitu eius quasi murus q̄ dominus in

circitu populi sui] ut munimen & alta defensio lex hoc  
nunc & usq; in seculū sicut ipse dignatus est polliceri dicēs  
ego vobiscum sum usq; ad consumationem seculi. Te/  
re nō cōmouebūtur confidentes in dño. Quoniam nō re/  
linquet dominus potestatez peccatorū super iustos] elec/  
tos suos. In forte iusti in longa tribulatione desperātes  
conuertātur ad malum & extendāt ad iniuriam ma/  
nus suas. Et quia boni firmi merentur premiati ait.  
Hene fac domine bonis] opere et rectis corde] benefac  
dico defende conforta exalta corona ac glorifica eos. Et  
quia mali merentur etiam puniri ait. Declinātes autē  
a iussis dei adducet dominus] in obligationes pene eterne  
cum demonibus obstinati in iniuriae tūc rādem erit  
pax super israel] discordiarū oīum principib; confusis.

Psal. cxxv. In quo monet ad gaudiū pro liberatiōe  
Propheta in persona redemptorum.

¶ In conuerterit dominus uniuersum mun/  
dū sub dyaboli potestate captiuū [facti sumus  
vere consolati]. Unde sequitur. Tunc cum  
dominus conuerteret [repletū est gadio os no/  
strum] predicando pacem mundo predicādo salutem] & li/  
gua nostra exultatione] non enim sufficimus tantas expli/  
care laudes pro gratia qua salvamur. Tunc post conver/  
sionem multorū inter gentes] aliqui nondū conuersi ad/  
mitātes de tāta multitudine conuersorū et tanta maiesta/  
te miraculorū que fient per sanctos cōgandendo dicent  
magnificauit dominus facere cū eis] s. fidelibus. Quod  
sancti cōfirmātes dicunt & vere. Magnificauit dominus  
facere nobiscum] nos nobis malefecimus qui sub pecca/  
to nos vēdidimus sed redemptor nos liberās nobis bene  
fecit] unde facti sumus letātes] qui prius eramus capti/  
ui. Et quia magnificasti facere nobiscum ideo. Conuer/  
tere domine captivitatē nostrā] qua coptini sub dyab/  
olo tenemur [sicut torrens in austro] ut sicut torrens q

est ligatus frigore byemis flanti australi vento soluitur  
et currit ita flate spiritu sancto soluti a peccatis curramus  
in patriam celestem. In quo cursu licet labor sit sed non  
ideo desistendum. quia Qui seminat in lacrimis in hac  
valle plorationis in exultatione metet fructus eternae be-  
atitudinis que colligent ex operibus bonis que seminat.

Isti tales proficientes proficiebant. Euntes de virtute  
in virtutem flebant super calamitate huic vite mittentes  
quasi ante se premitentes in illo seculo futuro semina-  
na sua opera sua bona. Predicati. Euntes ibant et fle-  
bant sed postea venientes autem venient ad iudicium quod erit  
comune omnium. Venient dicolum exultatione profec-  
tentes domino bona opera sua unde remuneratio recipiunt.

psalmus. cxvij. In quo monet ne quis quod  
bonum quod in se cernit propriis viribus scribat  
Propheta in bonis operibus letati sumus totum tam  
men attribuendum est deo. quia

Si dominus edificauerit dominum quemque spu-  
alem s. ecclesiam siue animam aliquam ut sit dei  
habitatio in uanum laborauerit qui ad eam edi-  
ficandam predicando aut sacramenta ministrando laborat  
non enim qui plantat aut qui rigat est aliquid sed qui dat  
incrementum deus est. Sicut per se non potest quis  
edificare: sic. Si dominus custodierit ciuitatem edifica-  
tam s. ipsam ecclesiam que de multis est collecta et bene  
munita virtutibus frustra vigilat qui custodit eam. va-  
nus est omnis labor vana omnis custodia nisi dominus oportet  
Et conuersus ad ministros ait. Amanum est ergo volvo-  
bis lo ministeriante lucem surgere que christus est quia  
qui surgit ante lucez nocturnas tenebras palpat vos au-  
tem postquam expectaueritis in humilitate surgite. i. surge  
tis ad participationem diuine glorie. humiliatis enim  
se debetur ascensus et exaltatio vos inquit surgetis quod man-  
ducatis panem penitentie in hoc seculo. Sed quando erit

hoc factum. Cum dederit dominus dilectis suis somnuz mortis temporalis & cuiz dederit tunc apparebit qui sunt hereditas domini apparebit qui sunt filii quorum met ces erit christus fructus benedictus ventris virginalis

*Et unde facta est hec hereditas. quia Hicnt sagitte in manu potentis & fortis hominis adseriendi ita apostoli filii prophetarū qui dicuntur excussi quia clausa & copta sacramēta que cōtinebant deus excusuit & illa manifestauit missi sunt de manu domini usq ad fines terre qui corda hominū divino amore transfigerent.*

Psalmus. cxvij. In quo monet Casti timore deū.  
Timete deū. quoniam

**b** Eati omnes cuiuscumq conditionis sint qui timent dñm timore filiali cuiusmodi sunt qui ambulant in preceptis suis obediendo que sunt vie veniendi ad eternaz vitam. Propheta cō uersus ad ipsos timentes deū quasi ad vnu loquēs ait Heatus es spe hic de labore & bene tibi erit in futuro quia de fructu operum tuorū quibus desudasti ut ad eternitatis fructum peruenires mercedem a domino recipies Ceterū si timueris deū. Virtus tua cui indūnduo amore copularis sicut vitis habundabit bonis operibus & odore famel in illis qui tibi in cristo adherent. Prete rea si times deū. Opera tua bona ex predicta uxore genita sicut nouelle olivariū vitent virtutibus & caritatis & pacis oleo vnta Lex omni parte mentez tuam reficiūt Ecce sic benedicetur homo q̄ timet dominuz hijs itaqz locupletam diuicijs. Cum autem tot bona preparatatur timenti deū o timens deū oro φ. Benedic tibi dominus in quem credidisti venientem secundum carnem lex syon & videoas bona celestis iherusalem que non transiunt sed eterna sunt omnibus diebus vite tue i. metet nū. Et retributionem operum tuorū capias & videoas pacem eternitatis que omne maluz excludit que vidētibus

deum hic per fidem dabitur in futuro.

Psalmus. cxvij. In quo monet ad tolerantiam exemplo omnium sanctorum.

Ecclesia quasi respondens querelis infirmorum querulatum q̄ tot mala preferant in presenti seculo ait.  
O filij nolite admirari q̄ turbati. quoniam

Expe expugnauerūt sepe afflictionib⁹ affece/  
runt me matrem omnii⁹ fidelii⁹ a primo tem  
pore eratis mee vnde in Abel expugnata sum  
a fratre malo q̄ perduto chaym. Expe expugna  
uerūt me a iumentute mea: etenim nō potuerunt michi  
prenalere vt int̄ traberēt in cōsensum peccati quia domi  
nus protectio mea est. Sed cū palam nocere nō possent  
nisi sunt oculte nocere. vnde Supra dorsum meū fabri/  
cancrūt peccatores insidias. i. ex ea parte insidias fabri/  
carūt ex qua velut a dorso positi facile videri nō possent  
q̄ longo tempore continuauerūt iniquitatē suā. Sed  
hec persecutio nō durabit. quoniaz Dominus iustus ad  
humilitatem reduceat colla superbiorū q̄ cervicosorū pec/  
catorū confundantur de iniquitate sua quod erit cum vi  
derint se dampnari q̄ cōvertantur retrorsum. i. ineffica  
ces q̄ impotentes appareant homines qui ex odio scām ec  
clesiam persecuti sunt. Fiant aridi q̄ siccii ab omni hu  
more gratie q̄ sine fructu honorū operū sicut fenum tec  
torum quod q̄ cito cepit crescere tam cito arescit. De  
quo feno i. de quibus malis non implebit manū suam  
aliquo bono opere ad offerendū deo angelus qui in fine  
mundi metet. i. separabit bonos a malis q̄ sinum suū  
non implebit inde angelus. i. aliquā bonam operationē  
que sit remuneratione digna quia nullus in talibus fruc  
tus cōperietur qui manu vel sinu ab angelis portetur q̄  
i. angelus manipulos. i. iustos colligit sive cōgregabit  
Quia superbis inaniter operantibus nulla benedictio  
danda est ideo illis malis. Non dixerunt sancti qui pre

tribant nos ad celestia | benedictio domini sup nos | nec etiam dixerunt | benediximus vobis | ex parte nostra in nomine domini quos noverant in futuro iudicio iudicandos.

Psalmus. cxix. In quo monet ad penitentiā.  
Propheta in persona penitentis. o

Domine: ad quem est recursus verus | clamaui  
ad te | corde feruentil de profundis | misericordiarum  
culpe & pene i quibus oppressus iaceo | qdū hic  
vino | domine | ad quē solum recutro quia solus  
potes liberare clamantes | exaudi vocem meam | Exaudi  
dico imo precor. q Misericordia & clementia que au-  
res tue | dicuntur | intendant in vocez deprecationis mee |  
vt relaxet peccata mea. Peto vt peccata dimittas quia  
Si iniuriantes | .i. peccata que aut cogitatione aut ser-  
mone aut certo opere committimus | obseruaueris | vt secū-  
dum eas indicare velis | domine quis sustinebit | te indicē  
cerne nullus. Sed hec est vna spes mea. Quia apud te  
propiciatio est | quoniam benignus & misericors es & pres-  
tabilis super malicia | propter legem tuam | que promis-  
tit penitentibus misericordiam | sustinui | patiēter te flā  
gellantem & premia differentem expectans misericordiā  
liberantem & iusticiam retribuentem. Propheta conuer-  
sus ad auditores etiam ait. vtqz Sustinuit anima mea |  
confidenter | in verbo eius | quo promittit & reddit sustine-  
tibus abiutorium: uno etiam post veniam regnuz: quod  
verbum dei quia nunq fallit semperq verum est; secure  
spes aut anima mea in domino | Sic anima mea spera-  
vit. & Israel | s. vir iustus | speret in domino & hoc a pue-  
tria vsqz ad mortem | aliter enim non potest sperare i  
domino nisi sperauerit vsqz ad finem. Merito speran-  
dum est in domino. Quia apud dominuz misericordia |  
cuiz pro nobis homo fieri dignatus est | copiosa apud e-  
um redemptio | eum non auro & argento sed precioso san-  
guine suo nos redemit; qui sufficiens est ad mille mūdorū

redemptionem. Et ipse filius dei qui solus sine peccato est & non alius potest redimere. Unde ipse qui potens est misericors & copiosus credidit istab populu fideles ex omnibus iniquitatibus eius.

Psalmus. cxxx. In quo monet ad humilitatem.  
Propheta doces quam humilitatem debet habere vir iustus  
/ ait.

Omine non est exaltatum intus cor meum  
d ut in meis viribus confides de me quasi ex me  
aliquid sublime sentias nec elati sunt oculi mei  
exterius ut aliquod signum ostenderem super  
bie. Nec ambulau in magnis immo despici omnia que a  
pud homines seculi magna videntur: non dominari cupi-  
ditas: non honoris ambicio in me fuit nec aliquid supra  
virtutem meam & statum meum attemptavi unde misera  
bilis & gloriosus hominibus apparerem. Sed humiliter  
sentiebam de me ipso sed si exaltau me ipsu per super  
biam iactando vel gloriando ita fiat de me punitio sicut  
sequitur. Ita peream ego sicut perire patulus incubens  
super matrem suam indigens sponeri sinu matri & abla-  
tetur. i. separetur a lacte matri. Speret populus fidelis  
& humili in domino semper sine fine quousque ad eterni-  
tatem veniat.

Psalmus. cxxxi. In quo monet ut  
nos & alios edificemus domum deo.  
Vir perfectus cupiens edificari domum domino in  
persona omnis iustorum ait. O domine pater

Emeto dauid spualis. i. cristi qui de semine da-  
m uio secundum carnem descendit: eius dignita-  
tem & merita respiciens & omnis mansuetudi-  
nis eius que tanta fuit ut dux ad uitium non  
aperire os suum. Ad hoc memento David. Ut imple-  
at quod firmiter & ex voto voluntatis promisit domino:  
quem coluit iacob promisit autem & votum vovit ut ad

uentu sue incarnationis redimeret genus humanū. In  
ravit dñus noster dño ita dicēs. Non introibo in taber  
naculū celestis palacij quod est habitatio mea nec ascen  
dam sessurus ad dexterā patris vbi est requies i finis la  
borū. Nos dabo somnū mortis oculis meis i palpebris  
meis dormitionē]. Idē. Et nec requieē rēporibus me  
is i. nō prius ascēdā crucē morti proximus donec pre  
parem habitaculum dignū dēo patri in cordib⁹ electorū  
per fidem. Ecce noster dñus adimpleuit quod promi  
sit: promisit q̄ nō req̄esceret donec domus domini esset  
edificata. Ecce jam audiūmus per prophetas Leā futu  
rālin effata i. bethleem in qua natus est ipse edicator  
principalis i fundator; i sicut audiūmus iudeis eccl  
esiā inchoatam ita postmodū inuenīmus eam in cāpis  
silue]. i. in gentibus q̄ prius erant silue; dyaboli cubie  
la vbi erant vepres ydolatrie sed nunc cāpi facti sūt vo  
mere predicationis arabilis i deo fructificantes. Nos  
vero audientes in prophetis q̄ ecclēsia edificata sit. In  
troibimus i inhabitatib⁹ in unitate fidei in vinculo  
caritatis yni i domum quam de effata veniente au  
diūmus i adorabitib⁹ vbi audiuntur predicationes a  
postolorum qui quasi pedes sustentantes totum corpus  
ecclēsiae sunt. Et conuersus propheta ad dominum ait  
o. Domine iam explevisti iuramentū tuū: reddidis  
ti votū: inuenisti locū deo jacob: iaz produxisti ex alte  
ri tuo ecclēsiāl surge i nunc a mortuis lin requiez tuā  
in patriam celestem non solum tu sed i ecclēsia tua quā  
sanctificasti sanguine tuo quelarcha dicitur quia i ea est  
mānna. i. sacramētū encharistie: in ea tabule legis. i. do  
ctrina veritatis: i ea virga aaron. i. potestas sacerdotalis  
Et te eūte ad patrē precor ut. Sacerdotes tui i servi  
entes tibi deuoteliuantur iusticia i q̄ omnes virtutes cō  
pletebunt que sunt ornamēta anime sanc̄i tui i ipsimēt  
. s. sacerdotes i eorū subditi luxurēt de celestib⁹ bonis  
Ite insuper precor te domine pater. q̄ Propter me

ritū cristi qui de semine dñi formam scriuez suscepit.  
Inō auertas penitus a iudeis noticiam cristi] quin aliquā  
do ostēdas eis saltē prope nouissima tépora ut reliquie  
israel salve fiat. Propter dñi nec diffido. q̄a Iura,  
uit dñs dñi i. firmiter promisit l. veritatē l. q̄a sicut pro  
misit sic cōpleteuit l. nō frustrabitur eū l. i. nō est mēitus  
ei: h̄c uuit dico ita dicēs l. de fructu vētris tui ponā super  
sedē tuam l. i. cristum iuxta illud angeli ad mariaz. dabit  
illi d̄cus sedem dñi patris sui. Vox patris ad xp̄m.  
Fili⁹ tui per te in fide progeniti etiam l. sedebūt in reg/  
no ecclesie l. principes prelati sine iudicēs tecum l. si custo/  
dierint l. corde credēdo q̄ opere implendo precepta legis q̄  
prophetarū q̄l testimonia l. proferūt fidei l. q̄ docebo eos l. p  
te q̄ tuos. Et nō solum ipsi filij tui criste. sed etiā. Fi  
lij eorū l. successores corum l. sedebūt super sedē tuam l. in  
regno ecclesie l. in seculum seculi l. quia semper usq; ad cō/  
sumationem seculi permanebit prelatorū potestas q̄ anc  
toritas in ecclesia. Et hoc nō meritis eorū. sed Quo  
niam dñs l. sola gratia l. elegit sibi syon l. videlicet ecclesiāz  
ut hic in presenti inhabitet in cordib⁹ electorum p̄ fidē

Ite pater ad filium ita elegi syo ut sit. Reges mea l  
in qua requiesco non tantū in hac vita sed l. in eternū l. nō  
ideo dicit syon esse requiem suam q̄ ipse aliquando lassa  
tus requiescat sed quia nos in illo requiescamus l. in hac  
ecclesia habitabo quoniam ad hoc elegi eam l. ut ibi inha  
bitem hoc est in cordibus electorū. Zionam eius l. ani  
mam desertam omni auxilio mundano nisi solius dei libe  
redicens benedicam l. benedictione gratie in presenti q̄ glo  
riose in futuro l. pauperes eius humiles l. corde nichil  
de se presumentes sed in misericordia sola dei sperantes  
l. saturabo panibus l. i. bonis spiritualibus reficiam. Ha  
cerdotes l. i. prelatos ecclesie l. induaz imitatione vite sal  
uatoris l. in quo perfecta sanctitas fuit ut ex omni parte lu  
ceat virtutibus q̄ doctrina l. q̄ sancti eius l. fideles baptis  
mo sanctificati iugilexultatione mētis q̄ corporis l. exulta  
bunt l. in futuro sempiternas suscipiētes coronas glorie.

Bene dico exultabunt. s. de cristo. quoniā Illuc. i. in ecclesia quā ad habitationē elegi extendā altitudinez regni cristi. quod in illis extēditur q̄bus dictū est beati pauperes spū: quoniā ipsorū est regnū celotū: i etiam ante hoc parauit lucernā cristo meo. s. jobānē baptistam qui predicando & baptizando viam cristo dō preparauit. Inimicos eius. incredulos & peccatores obstinatos. lido am confusione. in futuro iudicio cū audituri sunt: disce, dite a me maledicti. super ipsū autē cristi effloredit sanctificatio mea. quia eūs sanctificatio & gloria q̄ manifesta, bitur in fine seculi erit immarcessibilis.

Psalmus. exxij. in quo monet ad dilectionem fraternalm.  
Propheta cōmendans fraternalm caritatē ait.

Ece q̄ bonū. utile & q̄ jocundū & delectabile est habitare fratres in vnu. unitate caritatis & voluntate concordes quorū est vnu cor & una anima in dō. Bene dico utile & jocundū est habitare in vnu q̄a super fratres habitates in vnu. Descēdet dei bñdictio. sicut vnguentū gratie spūs sancti. existēs in capite. christol descēdet. in die pētbecostes in barbam. i. apostolos viros pfectos proximo cristo adherentes. barbam. dico Laaron. i. christi quē prefiguranit aaron. Quod vnguentum gratie spiritus descēdens a capite nō soluz. Descēdit. in barbam sed etiam in orā vestimenti. ejus. i. in omnes fideles & in extremos qui erūt usq; ad finez mundi: fideles enim vestes dicuntur christi quia nuditas eūs fide nostra vestimus & religione honoramus si cut vestimenta dominum: ora vestimenti dicuntur ultimi sancti qui erunt in ecclesia: sicut ros gratie christi q̄ descēdit super apostolos in monte syon. cōgregatos. Ideo autem bonum & jocundum habitare fratres in vnum. Muoniā illuc. in concordi. s. habitatione. l promisit do-

minus hic benedictionē gratie sue & virtutū multiplicatiōnem & in futuro vitam eternam.

**Psalmus. cxliij. in quo monet ad diligendū deū.**  
Bonū & iocundū ē habitare fratres in vnu: vos ergo fratres q̄ estis pariter cōgregati pficite quod restat vobis. s.

**A**men benedicte dño. laudate deū o vos omes servi ejus. Benedicite dico omnes & vos maiores & pfectores. Qui statis in ecclesia domo dñi in penetralibus ejus perseverantes parati sicut strēnni serui ad seruēdum dño: & vos minores & minus perfecti q̄ etiam statis nō in intimis & penetralibus sed in attījs. i. in ingressu domus dñi tanq̄ incipientes & imperfecti. Benedicite dño & maxime. In noctibus aduersitatū non tantū in diebus prosperitatis extollit sursū ad deū manus vreas cordis & corporis denotō orādo in scā. s. intētione vt itētione eternorū opemini & benedicte dño nichil boni vobis attribuētes sed totū deo. Propheta orans benedici populi fidelē ait. De, benedic tibi dominus ex syon. i. celesti iherusalem q̄ potens est quia ipse est qui fecit celū & terrā.

**Psalmus. cxliij. in quo monet laudare deū maxime propter excellentiam potestatis.**  
Propheta innitās omnes fideles ad laudandum deū ait,

**A**udate nomen domini vita & lingua ipsum laudabilem extolleō quod per fidem cognouis tis esse super omne nomē omes servi domini quoniā nichil justius: nichil dignius vel gratus q̄ seruus landat dominum. Laudate vos maiores. Qui statis in ecclesia domo domini vt columnē fortes laudate vos minores q̄ statis in ingressu domus ejus. Tlos tales. Laudate dñm q̄a bonus dñs nam bonus in se & ex se omnium honorum fons indeficiens

Ipsallite nomini eius quoniam suane est enim nomine domini iherusalem in ore: melos in aure: jubilus in corde. Psallite dominum et maxime populus israeliticus hoc facere tenetur. Quoniam ipse dominus elegit iacob unde assumpta humanitate nasceretur in israel in possessione sibi i.e. in gentem suam. Ideo laudate. Quia ego spiritu prophetico illuminatus cognoui et etiam noticia fidei et experientie quod ipse deus noster magnus est dominus potestia et sapientia per oibus dei. scilicet sanctis angelis quod deus per gratiam digni sunt vocari. Et vere ipse deus magnus est super omnibus diebus. quia omnia quecumque voluit fecit in celo et in terra in mari et in omnibus abissis causa enim omnium quod fecit voluntas ejus est et nulla necessitas. Ipse dico est. Edens vapores humidos ab ymo terre vel a mari oceanῳ quod est terminus terre habitabilis unde ut plurimum generantur nubes et fulgura inde generata convertit in pluvias.

Ipse etiam est. Qui eduxit ventos de locis occultis hominibus quod percussit primogenita egypti ab homine usque ad pecus. Ipse est. qui emisit signa et prodigia pro populi israel liberatione in pharaone et in omnes seruos ejus. Ipse est. Qui percussit gemes multas in conspectu filiorum israel post egressum de egypto et occidit reges fortes. scilicet Seon et regem amoreorum et regem basan et omnia regna ebanas. Et dedit terra eorum hereditatem israel populo suo. Et quod haec oia fecisti repletum est os meum laude et dixi. Domine nomine tuum i.e. fama tua et laus electi tertii et bessiorum tuorum memoria erit in oibus generationibus succedentibus. Et hoc erit memoriale ejus in eternum. Quia iudicabit dominus populum suum scilicet iudeos non credentes iudicio eterne damnationis: qui populus ingratus tot beneficiis exstitit et in servis suis scilicet fidelibus indeprecabilis electi exaudiendo orationes eorum. Propheta conuertit se ad exprobanda ydola dicit: deus noster magnus est. Simulacra gentium sunt aurum aut argentum. quod cum ad materialia et opera manus hominum. quod cum ad formam.

Que simulacra vana sūt i inutilia . q̄a D̄s habent fi  
guratiue i non loquētur oculos babēt . s. depicteſ i nō  
videbūt . Aures babēt i nō audiēt nec est sp̄s i ore ip  
sorū illa enī mēbra exteriora artifex potuit dare: sed nō  
sp̄m dare sicut supra in psalmo In exitu israhel fuit ex  
positū . Similes illis fiāt qui faciūt ea . hac . s. intentione  
vt colantur vt . s. fiant ita q̄ ad similitudinē ydolorū ca  
reant sensu discretionis i motu bone operationis . q̄ oēs  
q̄ cōfidūt in eis . Tales fiāt ydolatre . sed Ios q̄ estis  
domus . israhel deū . s. vidētes fide formata bñdicite dñz  
q̄ vos domus aaron . vos . s. collectio sacerdotū . Domus  
leui i . collectio ministrorū i familia sub sacerdotibus cō  
stituta . benedicite dominū i vos populi omnes . q̄ time  
tis deū bñdicite dominū . Benedicte dominū sicut ego  
benedicēs dico . Benedictus dñs . deus q̄ venit Lex syon .  
homo factus i q̄ habitat in iherusalē . celesti vbi yidebi  
mus eum in eterna pace .

Psalmus . cxv . in quo monet omnes  
ad landem dei .

Prophetā innitat omnes ad cōfessionem diuine laudis  
propter excellētiā diuine bonitatis dicēs .

Confitemini dño . confessione laudis . quoniam  
bonus iā quo sicut a fonte omne bonū fluit in  
nos . bonos nos faciēs . Itē confitemini domi  
nol quoniam iuerennū misericordia ejus . quia in  
hac vita p̄ misericordiā cōdonat peccata i cōfert multa  
spūlia bona: i in alia vita remunerat fideles vltra meri  
ta . Cōfitemini dño . q̄a ipse cr̄ator angelorū i aliorū sāc  
torū qui participatione diuine gratie dñ dicuntur . Cōfi  
temini dño quoniam ipse est qui dominatur omnibus  
dominis i principib⁹ bus suis mundi in cuius ditione cū  
ca sunt posita i non sit qui possit resistere voluntati ejus .  
Confitemini domino quoniam ipse est . Qui propria

virtute facit mirabilia. nō idigēs auxilio cuiuscumq. Lō  
fitemini dño. Qvia ipse fecit celos pro ut in sua mente  
disposuerat per sapientiam suam non ab alio edocut nec  
secutus exēplū alterius. Itē confitemini illi. Qui fir  
mavit terram iuxta aquas. Confitemini illi. Qui se  
cit luminaria magna s. sole ut esset lux illuminans diē  
lunam & stellas ut possent illuminare noctē. Lōfite  
mini illi. Qui percussit egyptū multis plagiis propter li  
berandū populi israhel. Cui primogenitus eorū. Lōfi  
temini illi. Qui eduxit israhel de medio egyptiorū i ostē  
sione sue invincibilis potētie & in forti percussione egyp  
tiorū. Confitemini illi. Qui diuisit mare rubrū i di  
uisiones. Et eduxit israhel per mediū eius prebens ei  
ster siccū. Et excusit i. extinxit pharaonē regē egypti  
& exercitum ejus in mari rubro. Qui transduxit po  
pulū suū post trāsitū maris rubri p desertū quadraginta  
ānis. Qui percussit pro filiis israhel reges magnos & oc  
cidit reges fortes. Seon regē amorreorū & Og regem  
basan. Et dedit terram corū hereditatē q̄tū in se fuit  
Hereditatem dedit non cuiilibet sed israhel sermo suo.  
Ideo hec oia nobis fecit. Quia in dejectione nostra in  
qua eramus deiecti & contēpti sub seruitute egyptiorum  
lmemor fuit nostri libertādo nos ab ea. Unde sequitur. Et  
redemit nos ab inimicis nostris. Confitemini insuper  
illi. Qui dat escam omni generi hominū corporalē qua  
corpus pascitur: spiritualē qua anima vivit & nutritur.  
Confitemini deo q̄ est creator celi & gubernator atq̄ pro  
missor. Sanctus iste sicut a laude inchoauit ita in lau  
de terminas ait. Confitemini dño dñorū quonjā ieternū  
misericordia ejus.

Psalmus. cxxyv. in quo docet flere tū pro incolatu  
presentis vite tū pro dilatione celestis patrie.  
Propheta i psona iustorū pro icolatu p̄sentis miserie ait

¶per flumina babilonis super bona delec  
tabilia hujus confusibilis mundi que more

fluminum fluunt et refluit illuc sedebimus et flebimus / vi  
detes miseriam in qua sumus / dum recordaremur celestis  
patrie / quod est vera terra nostre promissionis. Et quod flé  
tes sumus inter homines malos infiuctuosos et difficiles  
ad trahendū ad rectam fidē qui sunt. In medio babilonie /  
.i. in plenitudine confusione / suspēdimus / subtrahimus  
.s. Lorganā nostra / i. scripturas diuinās utriusq; testamē  
ti et promissa dei annūciare illis tāq; ab indignis ab hijs  
enī porcī et canib; scripturas auertimus. Affligimur  
insuper. Quia / in hoc babilonico mūdo: peccatores mi  
nistri demonū qui verbo et exemplo deduxerūt olim nos  
in peccatū tēptantes et iridētes: interrogauerūt / cur nō  
cantaremus et deduceremus dies / in hoc seculo in gādio  
sicut ipsi. Et / similiter illi / quod adduxerūt nos / ad has mi  
serias precepērūt / dicētes / iridētes / lymna cātate nobis  
de cāticis / quod cātabitis in ecclesia ex quo vos dicitis hoc  
esse ad laudē dei. Ita illi dicitur: sed nos respondemus.  
Quomodo cātabimus cāticū dñi / existētes / in terra alie  
na / vicijs dedita: vos non noscitis cupere: nisi quod fluit  
tempore eterna meditari ignoratis: pleni estis cupiditatī  
bus malis talibus nō debemus cātare: nec amicicias eo  
tū babere ne icipiamus delectari in rebus seculi. eteru  
nō cātabimus vobis quod nō petitis ut audiatis bususmo  
di cātica syon sed ut irideatis et blasphematis unde tacebi  
mus. Ut iustus iter mala positus ait. Si oblitus fue  
ro / ac si dicat quis malis vndiq; affligat et ab ipijs obpro  
bia et iurisōnes patiar si tū inter ista oblitus fuerō / tui  
celestis s̄herusalē / ut illis cōplacere veli / obliniscatur me  
dextera tua / i. nulla memor operū mérito apud deū habea  
tur. Adhucat ligna mea fangib; meis / ut oīo mutus  
fiam / si non fugiter memoria tua versetur i corde meo /

Propheta conuersus ad dñm orat ut hostis p̄niciat quod  
diceret ego ita me habeo sed o domine. Nemo esto / ut  
punias in futuro iudicio maliciam istorum carnalium  
hominiū qui iustis aduersantur sicut Iesu jacob est pse  
cūtus: memor esto / filiorū Edó / quod interpretatur terrena

¶ sanguinea. i. hominū qui nostrum effundunt sanguinem  
¶ nos appetitum terrenorū inducere volunt: i tunc dico  
memor esto Lin die iherusalem i. in die iudicij quādō ap/  
parebit claritas fidelium. Memor esto ydumeorū filio  
rum Edon qui dicunt nō verbis sed factis socijs suis si-  
ue ministris cupientes totaliter euacuare omnem religi-  
onem i sanctimonia de ecclesia. Exinanite exinanite. i.  
euacuate euacuate quicquid iusticie quicquid sanctitatis  
est in ea cōfundite cōfundite eam lvsq ad fundamentuz  
fidei quod est cristus perimatis. Illi ita dicitur. sed Tu  
congregatio malorū filia confusionis misera es in ipsa  
exultatione i in ipsa presumptione tua beatus qui reti-  
buit penam tibi debitam pro malis que fecisti nobis be-  
atus qui retinebit ciues tuos dum sunt parvuli ne olte-  
rins crescant i allidit eos ad petram cristum ut omni-  
no eorū cupiditates dum tenere sunt mortiantur anteq i  
maliciā obdurescant.

¶ Psalmus. cxixij. In quo monet ad laudandum i  
exaltandum deum pro liberatione facta per cristum  
Propheta in persona viri iusti pro liberatione facta per  
Cristum ait.

¶ Confitebor tibi confessione laudis i gratiatū  
actionis Lin toto corde meo cum omnibus vi-  
tibus anime meae quoniam andisti verba oris  
mei quia s. misisti filiu tuu incarnari ut nos  
erneret de potestate dyaboli de qua ad te clamabamus as-  
sidue. In conspectu angelorū tibi assistentium lpsallam  
tibi laudabo te sanctos angelos ymitando ladorabo ad te  
plum sanctum celestem. s. iherusalez divinitatis tue ma-  
iestatem i angelorum sociis factus laudabo te. Lau-  
dabo te super. i. Propter misericordiam i veritatem  
fuit misericordia illius q nullis nostris meritis precedē  
tibus venire dignatus est ad nos redimēdos veritas au-  
tem dei fuit quia omnia que promisit in lege i prophetis  
adimpleuit in euangilio laudabo dico quoniam magnifi-

casti cristum tuū super omne nomen. quod nominatur  
in hoc seculo & in futuro. Et quia ita fecisti ergo In  
quocunqz tempore innocuero te expandi me quod si fe/  
ceris multiplicabis in anima mea virtutem per quā cō  
tra mala inguentia possim resistere. Confitebor tibi &  
victoriam. Confiteantur tibi omnes reges terrie cognoscē/  
tes te deum & dominū & saluatorem omniū quia iam au/  
dierunt verba i. que ore tuo per filium tuū obsernare p̄  
cepisti: quia in omnem terram exiuit sonus eorū. Confi/  
teantur dico ut ipsi reges positi. In vijs preceptorū tu/  
orum cantent i. annūciant alii dicentes quoniā Imag/  
na est gloria domini. Et vere magna est gloria domi/  
ni. Quoniā excelsus dominus super omnes creatureas e/  
minens & incomprehensibilis est maiestatis qui licet ita  
excelsus sit humilia tamen corda hominū respicit ocul/  
lo misericordie sue ut exalteat & alta i. superba corda bo/  
minū La longe cognoscit ut deprimat a longe dicitur de/  
us superbos cognoscere quia non appropinquat illis per  
gratiā sed potentia quos tamen perfecte videt. Et  
quia iustis contingat tribulatio: deus adest adiutor eorū  
ideo propheta in persona viri iusti ad deum cōuersus ait  
Si ambulauero i medio tribulationis huius seculi que  
semper instat saltem a dyabolo letificabis me liberando  
me a persecutoribus meis & super iram inimicorū meo  
rū qui ex ira non ex metito meo inferūt michi mala lex  
tendes operationem tuam eos fortiter affligendo ne diu/  
tius liceat eis conterere mel & saluū me facies in felici/  
tate eterna. Ego non retribuo inimicis meis ego non  
me defendo quia non possum nec debeo sed vindictam re/  
mitto domino. Qui retribueret pro me penaz persecuto/  
ribus meis: & vir ipse iustus motus pietate precatur pro  
inimicis ut eius fiat misericordia dicēs o. Domine mi/  
sericordia tua permaneat in eternū quis semper es para/  
tus recipere recurrentes ad ipsam opera manū tuarū  
. i. ipsos homines qui dicuntur speciale opus tuū ne des/  
picias q̄uis sint peccatores quia tu eos creasti.

Psalmus. cxlvij. In quo monet a deo non esse  
fugiendum sed ad euz redeundū ab irato ad placatū  
Gloria mébrorū Christi qui sedent confitentes peccata suā  
et surgūt iustificati gratia dei; dicit ergo vir iustus. o

O mine probasti me et cognovisti me. i. cog-  
noscí me fecisti tu cognovisti sessionem meā.  
.i. q̄ in humilitate patientiam habeo et confi-  
teor peccata mea et resurrectionem meam. s.  
q̄ iustificatus per gratiam resurgo et in spe vite eternae e-  
rigor. Intelleksi cogitationes meas. ab eterno et semitā  
meam. i. inoculum affectum meum et funiculuz. i. tu  
dicum et discretionem quam ego habui inter bonū et ma-  
lū. inuestigasti. i. perfecte nosti. Omnes vias meas om-  
nia opera preuidisti. anteq̄ essem in rerum natura et scis  
q̄ nō est sermo sine veritate in lingua mea. Certe pre-  
uidisti omnes vias meas. quia Ecce tu domine cognovi  
stī omnia que sunt et erunt et fuerunt quantumcūqz sint a  
liis abscondita. tu formasti me. principaliter et posuisti  
super me manū tuam. conservantē me in esse. Quibus  
consideratis domine. Mirabilis est sciētia tua supergre-  
ditur me non possum scire tua secreta: elevata est ut in  
profundum sapientie tue non possim intrare. Et delibe-  
rans a deo non fugiendum dicit. Quo ibo a te ipso qui  
es spiritus qui ubiqz est: quo plenus est mādus. quo a p-  
sentia tua fugiam. hoc enī est impossibile. Quia. Si as-  
cendero in celū tu illic es. per resplendentiam tue glorie si  
descendero ad infernū ades. per exercitiū tue iusticie nul-  
la altitudo te altior: nullum profundū te profundius; oc-  
cidens et oriens in tua continentur manu. Certe fugere  
non possum. quia etiam Si haberē penas quibus possež  
velocissime volare. tanq̄ auicula penata et diluculo quan-  
do vacua est et sic possem peruenire et extrema maris re-  
motus ab hominibus non fugiam a te. Etenim illuc.  
si volarem manus tua deducet me quia sine te transire  
non potero; et me deducum loportebit q̄ potentia tua te

neat aliter deciderem in nichilum: i sic non possum effa-  
gere presentia tua. Et cum viderem quod evadere non posse  
fugiendo cogitauis si evadere posse latendo. Et dixi apud  
me conferendol forsitan tenebre concubabunt. i abscon-  
dentur: i sic nos erit illuminatio mea in deliciis meis. i.  
consolatio mea quia libere et audacter fruatur omnibus de-  
liciis in illis tenebris. Et ostendens quod nichil valnit co-  
gitatio sua de sic evadendo ait. Non bene cogitani. Quo-  
niam que sunt in tenebris non abscondentur a te: quia  
nichil in eis existens latet te. Unde que tibi manifes-  
ta sunt que sunt in tenebris: sicut quod sunt in plena luce.  
Quod eque videatur a deo res in tenebris et in luce pa-  
tet. Non iam possedisti renes meos. i. interiores affe-  
ctiones in potestate tua habens eas suscepisti me educen-  
do me tanquam tuum de utero matris mee in quo tanquam in te  
tenebris latebat. Et quod dominus tante potestate et sapientie es quod  
te fugere vel latere non possum: ideo non fugiam. sed Confitebor  
tibi confessione laudis et meritorum terribiliter. i. mutabi-  
liter incomprehensibiliter magnus es. i. etiam opera tua sunt  
mirabilia mirabilia sunt opera creationis quia de nichilo.  
mirabilia opera recreationis quia de proprio sanguine.  
mirabilia opera iustificationis quia sine merito. mirabi-  
lia sunt opera miraculorum tuorum quia modo insolito.  
mirabilia opera glorificationis: quia plena ineffabiliter gan-  
dio et anima mea fide per te illuminata conabitur val-  
de quantulum poterit ad cognoscendum opera tua. Vox  
ecclesie. Anima mea cognoscet quia. Non est occultum  
os meum a te. i. infirmitas mea interior que est abscon-  
dita hominibus tibi non qui omnia nosti sed tu qui per  
fecisti eam. vides quod frangi non potest: occidi enim possunt  
sancti: sed fleti nequeunt: i substantia mea est in inferi-  
oribus terrenis. i. in carne fragili consisto: et tamen os non  
cedit malis. Vox christi. Aliquos in corpore meo feci/  
sti fortes ut ossa etiam. Neuli misericordie tue et pie-  
tatis viderunt infundendo radios gratie tue imperfectum  
meum. i. imperfectos meos quia etiam titubantes re-

spicis ut peccatum ne pereant ¶ in libro tuo ¶ i. me quez  
dedisti formam iusticie hominibus ¶ scribentur ¶ i. instru  
entur lomnes ¶ non modo perfecti sed imperfecti: non er,  
go desperet ¶ dies ¶ i. apostoli ¶ formabitur ¶ in me a quo p  
fectionem gratie suscipient: ¶ i. meo nominabuntur nomi  
nelli nemo in eis ¶ formabitur in esse gratie: nec ab eis  
nominabitur: ¶ Et a Petro petrini: sed a cristo dicuntur  
fideles eristi. ¶ Vox christi: sed tamen. ¶ Adalde honorati  
sunt a me amici tui deus ¶ s. apostoli quos ad apostolatu  
vocau quibus potestate miraculorum dedi ¶ Valde con  
fortatus est principatus eorum ¶ facti eniz sunt principes  
duces ¶ pastores ecclesie: quibus dictum est: quecumq; li  
gaueritis super terrā erunt ligata et in celo. ¶ Merito  
confortavi eos: quia ego non alius. ¶ Inumerabo eos ¶  
quos in fide genuerunt: ¶ i. ipsi taliter credentes enumera  
tati multiplicabuntur super arenam ¶ i. super plebem  
iudaicam: que arene dure sterili ¶ i. infuctuose compara  
tur: ¶ Ibec multiplicatio prouenit ex hoc q; surrexi ¶ a mor  
te let ¶ licet surrectio propria virtute sit signum ¶ diuinita  
tis ¶ tamen abduc sum occultus pluribus lapid te ¶ quia  
non est manifesta omnibus mea potestas que tandem in  
indicio erit omnibus cognita. ¶ Sicut honorabiles sunt  
michi amici tui deus. Ita inimici detestabiles. ¶ i. ideo cu  
occideris deus peccatores ¶ morte gebenne dicam ¶ i. ego  
ad eos ¶ vici sanguinum ¶ i. peccatoruz ¶ declinate a me ¶ q;  
etiam horreo vos videre; illos eni quos tu viuificas ego  
vivifICO: ¶ i. illos occido quos tu occidis ¶ Ideo declinate  
a me viri sanguinu. ¶ Quia dicitis in cogitatione vestra  
veridēdo bonos fideles ¶ accipiant ¶ isti predicatorēs ¶ i. pre  
lati cīnitates suas ¶ i. bona eterna q; sibi promittuntur; de  
risorie loquuntur que promittuntur dico ¶ in vanitate ¶  
¶ i. non in veritate sua; ecce falsitas opinionis loquētiū  
Si oderis dens peccatores. ¶ Nōne ¶ concordas iusticie  
tue ¶ qui te corridentem ¶ dāpnante mōderant ¶ oderam  
certe sic ¶ omib; hominib; deberent esse odiosi ¶ i. cō  
tra inimicos tuos resoluebat ¶ dolore interius zelo insti

cie contra eos iratus q̄ te & nomen tuū impugnabant.  
Oderam dico perfecto odio sic nec propter vicia oderit  
homines nec propter homines vicia dilexerim & inimi-  
ci facti sunt michi. i. me odio habuerunt. Et quoniā  
timeo q̄ aliquid lateat tibi displicibile. Proba me  
i. probatuz ostende per alias temptatisnes li fac me  
scire ea que latent in corde meo & fac me cognoscere se-  
mitas meas facta & cogitata per me. Et fac me videre  
si aliqua culpa in me est faciendo aut consentiendo aut  
negligendo que negligenda nou erant: ut per penitentia  
emunder ab illa culpa & deduc me ad viā & que dicit ad  
beatitudinez leternam.

Psalmus. exxix. In quo monet  
orare deum contra mala seculi.

Propheta in persona ecclesie vel cuiuslibet insti.

Ripe me domine ab homine malo non uno  
tantum sed a toto genere malorum et princi-  
pe suo diabolo. i. a viro iniquo eripe me.  
Qui malii cogitauerunt iniuriantes in cor-  
de contra me & continue cōstituebant prelia scismata &  
hereses contra que pugnarem. Et ostendens quibus  
preliis persequantur ecclesiam ait. Acuerit linguas i.  
acutas et exquisitas sententias parantur sibi unde  
possent transfigere corda hominum simplicius audienti-  
um sicut serpētes per linguas virus mittentes quia ve-  
nenosa & nocina erant verba eorum sicut morsus serpē-  
tis nec miruz si verba eorum erant venenata quia sub  
labijs eorum i. sub linguis eorum erat venenum i.  
odiu et inuidia contra ecclesiam la spidū i. incurabile  
quia ab eis nō potest extrahi per predicatores dei; sicut  
nec venenum ab aspide per incātatores. Qui quia nō  
est solū labijs sed opere persecuntur ait. Domine custo  
di me de potestate diaboli & ministrorū eius & ab homi-  
nibus iniquis qui sunt eius mēbra eripe me ut cessent

mala que michi faciunt. **Q**ui s. homines iniqui co-  
gitaverūt supplantare i. retrahere gressus meos ja via  
dei i superbi velut heretici qui de se presumūt latenter  
parauerūt laquenz i. deceptionem michi ne perciperez  
et cauerem. Persequuntur autem superbi predici me la-  
tentet: et etiā patenter. quia **F**unes i. peccata sua pro-  
pria que michi suadent facere malū extenderūt in laque-  
num vt me traherēt ad faciendū similia: i quasi pedibus  
laqueū ita scandalum iu quo cespitarem per culpam: i  
cadrem in gehennam luxta iter vt facilis me capere  
possent: si a rectitudine fidei declinassē. **T**ir iustus vi-  
dens se tot modis impugnatū i q nullū aliud remediu  
erat sibi nisi clamare ad dominū: i ideo clamasit. **D**i-  
xi domino in quo solo cōfido deus mens es tu cni liben-  
ter seruo. **E**xaudi vocem deprecationis mee. vt me libe-  
res a p̄secutione iimicorū meorū. **B**ene dixi deus me-  
us es tu q̄a tu. **D**ñe. vete dñe es virtus salutis mee.  
dando michi vites perseverādi: vt perseverando sim sal-  
vus lobūrasti. per gratiālmentē meaz me protegendo  
in pugna: quia lucto foris contra fictos: i intus contra  
cōcupiscentias et passiones meas. **E**xaudi me domie  
etiā in hoc vt. **N**on sinas me cadere in desiderium pra-  
uum alicuius peccati. vt locus fiam diabolo cogitaue-  
runt contra me inimici mei mala: sed tu dñe ne vere-  
linquas me. subtrahendo gratiā ne de me victor trium-  
phent et gaudēat. **D**e malis que superuenient inimi-  
cis suis ait. Caput circuitus eorū qui mala cogitat con-  
tra me s. diabolus: quia sicut nunq̄ recte incedit: ita ma-  
los ad rectā viam peruenire nō sinit: sed in circuitu am-  
bulant: perdet illos i labor labiorū suorum. i. menda-  
cia et figmēta que cū labore innueniunt i fingunt linuo-  
luent eos morte eterna. Unde sequitur. Cadent super  
eos carbones ignis infernalis i in miserijs nō subsistēt  
quia pena infernalis est insupportabilis. Illi defendunt  
peccata sua labijs mendacibus sed. **T**ir ligatos i. qui  
amat mendacia nō canens quid loquatur Inō dirigitur

in hac vita ad bona opera virtū iniustū mala capiente in  
interitū suo. Mala dico capient iniustum in interitū  
suo: quia ego per spūm sanctuz. Lognouī quod tamē il  
li mali non preident lquia tandem faciet dominus in  
diciū inopis. i. iusti: qui esurit iusticiā et querit sente  
tiando pro eo cōtra malos let vindicāt pauperuz spiri  
tu cōfundendo eorū oppressores. Sic indicabitur pro  
iustis contra iniustos. T. Jeruntū iusti q̄ liberati sūt et  
de inimicis vindicati nō sibi attribuent: sed tibi domine  
vnde confitebuntur laudando et exaltādo: et gratias a/  
gendo lnomini tuo et habitabūt perpetualiter recti in p  
sentia tua inexplicabili eterne visionis gaudio perfū  
entes.

Psalmus. cxl. In quo docetur  
iustus in suis afflictionibus ad  
dominum clamare.

Propheta in persona iusti malis circumdati ait.

D mine clamaui ad te et clamabo let cū cla/  
mauero ad te expandi me: i intende voci depre  
cationis mee petitionem mā adimplendo.

Ratio mea sit a te expandita et accepta tibi sicut incē  
sum quod tibi offerebatur in odore suavitatis et opera  
tio mea bona placeat tibi sicut sacrificiū quod tibi in  
in veteri lege offerebatur in vespere quod tibi inter oīa  
plus placebat in figura sacrificij quod immolādo seipsum  
ad vesperā tibi obtulit dominus noster ihesus cristus.

Ecce domine clamabo et inter alia. Domine domine  
custodia m̄ ori meo ut nō peccem stulta et incongrua et  
ocioſa loquendo: sed omne quod loquar sit sanguini et di  
guuz deo let hostiuз pone cōtinentie omnibus sensibus  
ut muniat tota mea dominus: i nō habeat adversarius  
vnde ingrediatur et dominetur. Et si cōtingat me pec  
casse aliquod loquēdo non loquēdum: precor. Non per  
mittas cor meū inclinari i verba malicie ut pertinaciter

¶ superbe defendē peccata mea excusationib⁹ falsis. si /  
cut solēt imprudentes facere qui fortune aut necessitat⁹  
nature aut tēporis qualitati aut societati mala sua impu-  
tant cū tamen in potestate nostra sit peccare vel nō pec-  
care. Et si hoc feceris. Non ero vñus de illis q̄ excu-  
sant sua peccata. ¶ non tantū cū minorib⁹ sed etiā lñ  
cōmunicabo cum electis eorū. s. cū potentiorib⁹ et ma-  
jorib⁹ ut per eorū consortiū excusez peccata mea sicut  
ipsi faciunt. Non cōmunicabo cum istis malis preten-  
dentes excusationes in peccatis sed recipiam libenter cor-  
rectionē. si Loripiet me justus in misericordia et incre-  
pabit me: oleum aut̄ peccatoris. s. falsa laus simulata di-  
lectio adulatoris non delectabit mentē meaz. Et vere  
sic erit. Quoniam adbuc futurū est q̄ Loratio mea qua  
oro deum ut connuantur. placebit eis. cum auertentur  
a peccatis et incipient timere iudicium dei et si sūt q̄ contra-  
dicant ut eorum doctores et heretici non est curādū. Lquo-  
niam junci sine comparati doctrina cristii absorbentur  
et vincuntur et in sua vanitate deficiunt q̄a et si videantur  
aliquid dicere: tamē nichil sūt dicta eorū stulta enim est  
sapientia eorū. Quid ergo de eis erit dicit. Audient  
verba mea quoniam fuerūt verba potentia ad penetrā-  
dum corda et vera et honesta. Unde q̄ ad me venerāt: ver-  
bis meis vincāt sūt et delectatī sūt in eis et cōuersi sūt ad  
me prosūt eis verba mea: prosūt etiā mors mea et fācto-  
rū q̄a sicut cū crassitudo terre erēpta est super terras. i.  
cū sumus ejus est despersus sup cāpos facit ipsos fructi-  
ficare sic exore meo et fāctorū martirū fecundatus ē mā-  
dus. Unde seq̄ntur. Dissipata sūt ossa. martirū meorum  
sed ex dissipatione ossiū eorū sūma utilitas venit mundo  
vnde rātū inde mādus accepit pinguedinis ut inde leges  
ecclesie latius pullularet hec est mors fāctorū q̄ cōrépti-  
bilis est seculo sed p̄ciosa agricole q̄ nouit ibi utilitatē et  
vberē siccū vnde crenit ecclesia. Dissipata sunt dico ossa  
martirū. secus infernum. i. ad modū torū qui reptatūt  
digni inferno: sed lquia ad te domine dñe oculi mei sūt